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Työtön työnhakija voi osallistua työharjoitteluun tai työelämävalmennukseen pereh-
tyäkseen työelämään sekä edistääkseen työhönsijoittumistaan ja ammattitaitoaan. 
Työharjoittelu ja työelämävalmennus ovat hyviä vaihtoehtoja uudenlaisten työtehtävien 
kokeilemiseen ja työhön valmentautumiseen, vaikka olisit ollut jo pitkäänkin työelämässä. 
Työharjoittelussa tai työelämävalmennuksessa voit myös kokeilla erilaisten ammattien  
ja työpaikkojen kiinnostuvuutta ja soveltuvuutta.

Työharjoittelu

Voit osallistua työharjoitteluun, jos olet alle 25-vuotias eikä sinulla ole ammatillista
koulutusta ja kuulut työmarkkinatukijärjestelmän piiriin.

Työelämävalmennus

Työelämävalmennukseen voit osallistua, jos olet täyttänyt 25 vuotta tai sinulla on
ammatillinen koulutus tai saat työttömyysturvaetuutena perus- tai ansiopäivärahaa.

Työharjoittelu- / työelämävalmennuspaikan hankinta

Työharjoittelu- tai työelämävalmennuspaikan hankinnasta huolehtii työvoimatoimisto.  
Voit myös itse etsiä työharjoittelu- tai työelämävalmennuspaikan, jonka työvoimatoimis-
to hyväksyy. Työharjoittelun ja työelämävalmennuksen päivittäinen kesto voi olla enintään 
kahdeksan tuntia ja vähintään neljä tuntia, viikoittainen kesto enintään viisi päivää.  
Työvoimatoimisto voi myöntää sinulle työharjoittelun ja työelämävalmennuksen ajalta  
työmarkkina- tai työllistämistukea toimeentulosi turvaamiseksi. Tuen saannin edellytyksistä 
ja tukijakson pituudesta on tarkemmin tietoa kohdassa ”Taloudellinen tuki”.

Sopimuksen tekeminen

Työvoimatoimisto tekee sinun, työharjoittelupaikan tai työelämävalmennuksen järjestäjän 
kanssa määräaikaisen kirjallisen työharjoittelua tai työelämävalmennusta koskevan sopi-
muksen ennen työharjoittelun tai työelämävalmennuksen alkamista. Siihen kirjataan mm.

■	 työharjoittelun tai työelämävalmennuksen suoritusaika ja -paikka
■	 työharjoittelun tai työelämävalmennuksen päivittäinen ja viikoittainen kesto
■	 tehtävät, joita työharjoittelun tai työelämävalmennuksen aikana suoritetaan
■	 työharjoittelu- tai työelämävalmennuspaikan yhteyshenkilö
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Sopimuksessa työelämävalmennuksen järjestäjän on lisäksi sitouduttava arvioimaan,  
miten työelämävalmennus on parantanut ammattitaitoasi ja osaamistasi. Työvoimatoimisto  
voi myös asettaa työharjoittelun tai työelämävalmennuksen suorittamisen kannalta  
muita tarpeellisia lisäehtoja. Sopimuksen allekirjoittavat sinun lisäksesi työvoima- 
toimiston edustaja ja työharjoittelu- tai työelämävalmennuspaikan järjestäjä.

Osallistuessasi työharjoitteluun tai työelämävalmennukseen et ole työsuhteessa 
työharjoittelu- tai työelämävalmennuspaikan järjestäjään etkä työvoimatoimistoon. 
Työharjoittelun tai työelämävalmennuksen ajalta ei siksi kerry palkallisia lomapäiviä.  
Koska kyseessä ei ole työsuhde, aikaa ei oteta huomioon työttömyyspäivärahan  
työssäoloehtoa laskettaessa.

Työharjoittelun ja työelämävalmennuksen järjestäjä vastaa työturvallisuudesta 
sekä valvoo ja opastaa sinua työpaikalla niin, että työharjoittelulle ja työelämä- 
valmennukselle asetetut tavoitteet toteutuvat.

Sinulla on oikeus saada työharjoittelusta ja työelämävalmennuksesta todistus.  
Tästä sovitaan työharjoittelua ja työelämävalmennusta koskevassa sopimuksessa.

Työharjoittelun / työelämävalmennuksen järjestäjä

Työharjoittelun ja työelämävalmennuksen järjestäjän on huolehdittava harjoittelijan 
tai valmennuksessa olevan asianmukaisesta valvonnasta ja ohjauksesta.

Työharjoittelun tai työelämävalmennuksen järjestäjänä voi olla valtio, kunta, kunta- 
yhtymä, yritys, yhdistys tai muu yhteisö sekä säätiö tai yksityinen elinkeinonharjoittaja. 
Sen sijaan kotitalous ei voi olla työharjoittelun tai työelämävalmennuksen järjestäjänä.

Työharjoittelu- tai työelämävalmennuspaikan järjestämisessä on joitakin rajoituksia,  
joilla turvataan työnantajan vakinaisten työntekijöiden asemaa sekä estetään yritysten kil-
pailutilanteen vääristymistä.

Työnhakijaa ei voida ohjata tai osoittaa työharjoitteluun tai työelämävalmennukseen 
samoihin tai samanlaisiin tehtäviin, joista työharjoittelun tai työelämävalmennuksen järjes-
täjä on työharjoittelua tai työelämävalmennusta edeltäneiden 9 kuukauden aikana tuotan-
nollisista tai taloudellisista syistä 

	 ■	 irtisanonut työntekijöitä 
	 ■	 lomauttanut työntekijöitä 
	 ■	 lyhentänyt työntekijöiden työaikaa 

■	 jos työharjoittelu tai työelämävalmennus aiheuttaisi järjestäjän palveluksessa  
	 olevien työntekijöiden irtisanomisia tai lomautuksia tai heikentäisi 
	 heidän työsuhteidensa ehtoja
■	 jos työharjoittelulla tai työelämävalmennuksella aiheutettaisiin yritysten 
	 tai yksityisten elinkeinonharjoittajien välisen kilpailun vääristymistä.
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Taloudellinen tuki 

Työharjoittelu työmarkkinatuella

Työmarkkinatukijärjestelmän piiriin kuuluvalle työharjoittelijalle maksetaan harjoittelun 
ajalta täysi työmarkkinatuki. Työmarkkinatuen maksaa Kela. 

Työmarkkinatukea maksetaan työharjoittelun ajalta, vaikka henkilöllä olisi voimassa  
karenssi työvoimapoliittisesta toimenpiteestä, koulutuksesta kieltäytymisen tai keskeyttämi-
sen, työstä kieltäytymisen, työstä eroamisen tai työmarkkinoilta poissaolon johdosta. Työ-
markkinatukea voidaan maksaa myös työharjoittelun aikana odotusajalta ja ajalta, 
jolta alle 25-vuotiaalle ei makseta työmarkkinatukea ammatilliseen koulutukseen hakeu- 
tumattomuuden vuoksi. Työmarkkinatukea voidaan maksaa työharjoittelijalle työharjoit-
telun enimmäiskeston eli enintään 12 kuukauden ajalta. Erityisestä syystä, esimerkiksi työ-
markkinoilta syrjäytymisen ehkäisemiseksi, työharjoittelusopimusten yhteenlaskettu kesto 
voi olla enintään 18 kuukautta.

Työharjoittelun enimmäisajan (12 tai 18 kuukautta) laskenta voidaan aloittaa uudelleen 
alusta vasta, kun henkilö on täyttänyt työttömyyspäivärahan edelletyksenä olevan työssä-
oloehdon, saanut työttömyyspäivärahaa enimmäisajan ja sen jälkeen uudelleen tullut työ-
markkinatuen piiriin. Enimmäisaika aloitetaan uudestaan alusta myös, kun henkilö aiemman 
työharjoittelun jälkeen on saanut työmarkkinatukea vähintään 500 päivältä. 

Työelämävalmennus

Jos osallistut työelämävalmennukseen ja kuulut työmarkkinatukijärjestelmän piiriin,  
sinulle maksetaan työelämävalmennuksen ajalta työmarkkinatukea samoin perustein  
kuin työmarkkinatuella työharjoittelussa olevalle (ks. edellinen kohta).

Jos olet oikeutettu perus- tai ansiopäivärahaan, sinulle maksetaan työvoimatoimiston 
harkinnan mukaan vähintään työllistämistuen perustuki (ja enintään työllistämistuen perus-
tuki korotettuna 60 %:lla = lisäosa) enintään viideltä päivältä viikossa. Tuen määrä on työ-
voimatoimiston harkinnan mukaan noin 527 – 843 euroa kuukaudessa.

Työllistämistukea voidaan maksaa samalle henkilölle kerrallaan enintään 10 kuukaudelta. 
Kun henkilö on saanut työllistämistukea työelämävalmennukseen yhdessä tai useammassa 
paikassa yhteensä 10 kuukaudelta, voidaan tukea myöntää uudelleen sen jälkeen, kun  
hänen työttömyyspäivärahansa 500 päivän enimmäisajan laskenta on uudelleen alkanut 
alusta.

www.kela.fi 
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Ylläpitokorvaukset

Työharjoittelu työmarkkinatuella

Työharjoitteluun osallistuvalle työmarkkinatuen saajalle, joka on saanut työttömyyspäivä-
rahaa enimmäisajan tai työmarkkinatukea vähintään 500 päivältä työttömyyden perusteella 
ennen työharjoittelun alkamista, maksetaan työharjoittelun ajalta työmarkkinatuen lisäksi 
ylläpitokorvausta. Ylläpitokorvauksen maksaa Kela. Se ei ole veronalaista tuloa.

Työelämävalmennus

Työelämävalmennukseen osallistuvalle työmarkkinatuen saajalle maksetaan korvausta  
valmennuksen aikaisista matka- ja muista ylläpitokustannuksista. Jos työelämävalmennus 
tapahtuu työttömyysturvalaissa tarkoitetun työssäkäyntialueen ulkopuolella, korvaus mak-
setaan korotettuna ylläpitokorvauksena. Ylläpitokorvaukset ovat saman suuruiset kuin  
työvoimakoulutuksen ylläpitokorvaukset, jotka löytyvät osoitteesta: 
www.mol.fi > Työnhakijan palvelut > Työnhaku Suomessa > Tuki työharjoitteluun/työelämä-
valmennukseen.

 
Korotettua ylläpitokorvausta maksetaan myös sellaiselle työmarkkinatuen saajalle,
■	 joka osallistuu työssäkäyntialueellaan, mutta kotikuntansa ulkopuolella järjestettävään
	 työelämävalmennukseen ja 
■	 jolle työelämävalmennukseen osallistumisesta aiheutuu majoituskustannuksia ja
■	 joka esittää vuokrasopimuksen tai muun luotettavan selvityksen majoituksesta
	 aiheutuvista kustannuksista. 

Työmarkkinatuella työelämävalmennuksessa olevalle ylläpitokorvauksen maksaa Kela.
Jos työelämävalmennuksen ajalta maksetaan työllistämistukea, työvoimatoimisto voi 

edellä mainituin perustein myöntää ylläpitokorvausta. Tällöin ylläpitokorvauksen myöntämi-
nen perustuu kuitenkin työvoimatoimiston harkintaan. 

Vakuutukset

Työ- ja elinkeinoministeriö on järjestänyt työharjoittelussa ja työelämävalmennuksessa  
oleville ryhmävastuuvakuutuksen. Työharjoittelussa tai työelämävalmennuksessa  
sattuneesta tapaturmasta tai siinä saadusta ammattitaudista suoritetaan korvaus valtion 
varoista työtapaturmavakuutuslain perustein.

www.mol.fi



Työlinja
Valtakunnallinen puhelinpalvelu

010 19 4904	 ma – pe klo 8 –19

Tietoa avoimista työpaikoista ja työvoimatoimiston palveluista sekä 
opastusta verkkoasiointiin.

010 19 4906	 ma – pe klo 8 – 19 

Työnhaun muutostiedot.

010 19 4911	 ma – pe klo 9 – 17 

Työttömyysturvaneuvonta.

Koulutuslinja
010 19 4901	 ma – pe klo 9 – 17 

Tietoa erilaisista koulutusmahdollisuuksista, työvoimakoulutuksesta, 
haussa olevasta koulutuksesta, opintojen rahoituksesta sekä aloista ja 
ammateista. Sähköposti: koulutuslinja@mol.fi.

Puhelujen hinnat: www.mol.fi > Yhteystiedot.

www.mol.fi

Työhallinnon verkkosivut. Avoimet työpaikat ja työvoimakoulutus.  
Työhön, koulutukseen ja työelämään liittyvää tietoa.

Teksti-TV, sivu 521

Avoimia työpaikkoja, työvoimakoulutusta sekä ajankohtaisia asioita.

Työvoimatoimistojen nettisivut

Jokaisella työvoimatoimistolla on omat verkkosivut, joilta saat paikallista ja 
alueellista tietoa. Sivuille pääset www.mol.fi etusivulta.

www.suomi.fi/asiointi

Julkisen hallinnon yhteisestä lomakepalvelusta löydät myös 
työvoimatoimiston lomakkeet.
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